
— 13021 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

Gminy Pobiedziska z dnia 23 lutego 2006 roku w sprawie
uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania
�cieków na terenie Gminy Pobiedziska.

§41. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Gminy

Pobiedziska
(�) mgr in¿. Marian Sêkowski

*Rozstrzygniêcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego
Nr NK.I-2.0911-153/07 z dnia 20 lipca 2007 r. orzekaj¹ce
niewa¿no�æ §3, §17 ust. 1 i 2, §26 ust.2 uchwa³y Nr X/130/2007
Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 26 czerwca 2007
roku w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadza-
nia �cieków na terenie Gminy Pobiedziska � ze wzglêdu na
istotne naruszenie prawa.

Poz. 2823, 2824

2824

UCHWA£A Nr XI/64/07 RADY GMINY ORCHOWO

z dnia 28 czerwca 2007r.

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Orchowo na lata 2007-2011.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 oraz art. 21 ust. 1 pkt 1, ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca
2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst jednolity z 2005
r. Dz.U. 31, poz. 266, zm. Dz.U. z 2006 r. Nr 86, poz. 602, Nr
94, poz. 657, Nr 167, poz. 1193) Rada Gminy Orchowo
uchwala, co nastêpuje:

I. Wstêp

§1. Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodek-
su cywilnego (Dz. U. z 2005 r., Nr 31, poz. 266 z pó�n. zm.)

zobowi¹zuje rady gmin do uchwalenia wieloletniego progra-
mu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy.

§2. Program winien byæ opracowany, na co najmniej 5
kolejnych lat. Poprzedni program obejmowa³ lata 2002 � 2006.

II. Prognoza dotycz¹ca wielko�ci oraz stanu techniczne-
go zasobu mieszkaniowego gminy Orchowo na lata 2007-
2011.

§3. Informacja dotycz¹ca wielko�ci zasobów mieszkanio-
wych:

/� � 5 � , � � , �
� �

/ ��
�

3 � � �
��

��� ����� ��� ��� �� ��������
��� ����� ��� ��� �� ��������
��� ����� ��� ��� �� ��������
��� ����� ��� ��� �� ��������
��� ����� ��� ��� �� ��������

 



— 13022 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121 Poz. 2824

4. Jak wynika z przedstawionej powy¿ej tabeli, dopuszcza
siê sprzeda¿ lokali mieszkalnych w przypadku zainteresowa-
nia zakupem mieszkañ ze strony najemców oraz w przypad-
kach uzasadnionych interesami gminy.

§5. Zasady sprzeda¿y lokali mieszkalnych okre�la uchwa-
³a Rady Gminy.

III. Analiza potrzeb remontowych i modernizacyjnych
gminnego zasobu mieszkaniowego.

§6. Stan techniczny budynków wchodz¹cych w sk³ad
mieszkaniowego zasobu Gminy Orchowo jest zró¿nicowany
i zale¿y od wieku budynków, ich konstrukcji oraz wyposa¿enia
w instalacje.

§7. Ze wzglêdu na ograniczone mo¿liwo�ci finansowe
gminy w latach 2007-2011 przewiduje siê jedynie bie¿¹ce
naprawy, konserwacje oraz usuwanie awarii, które maj¹
za zadanie utrzymanie budynków w stanie niepogorszonym
oraz zapewnienie poprawy bezpieczeñstwa budynków i ich
mieszkañców, w szczególno�ci bêd¹ to:

1) wymiany instalacji elektrycznych,

2) remonty blacharsko-dekarskie,

3) wymiana stolarki okiennej.

IV. Zasady polityki czynszowej.

§8. 1.Zasady polityki czynszowej dotycz¹ kszta³towania
zró¿nicowanych stawek czynszowych i ich dostosowania
w ci¹gu kolejnych lat do poziomu, który pozwoli utrzymaæ
mieszkaniowy zasób gminy na dotychczasowym poziomie.

2. Nale¿y d¹¿yæ do tego, aby dochody pochodz¹ce
z czynszów pokrywa³y nie tylko koszty bie¿¹cego utrzymania,
ale zapewnia³y równie¿ gromadzenie �rodków na remonty.

§9. 1.W celu dostosowania wp³ywów z czynszów do
potrzeb zwi¹zanych z w³a�ciw¹ gospodark¹ zasobem miesz-
kaniowym, wprowadza siê ni¿ej wymienione zasady:

1) stawki czynszu za 1 m² powierzchni u¿ytkowej lokali
mieszkalnych ustala Wójt Gminy Orchowo w drodze
zarz¹dzenia w oparciu o zasady okre�lone ustawami
i niniejsz¹ uchwa³a.

2) zmiana stawek czynszu mo¿e nastêpowaæ nie czê�ciej ni¿
raz w roku.

2. Przy ustalaniu stawek czynszu za 1 m² powierzchni
u¿ytkowej nale¿y uwzglêdniæ czynniki podwy¿szaj¹ce lub
obni¿aj¹ce ich warto�æ u¿ytkow¹, a w szczególno�ci:

- inflacjê,

- rosn¹ce koszty eksploatacji,

- koszty remontów,

- wyposa¿enia budynku i lokalu w urz¹dzenia techniczne
i instalacje techniczne.

3. Stawka bazowa czynszu podlega obni¿eniu w zale¿no-
�ci od wyposa¿enia lokalu mieszkalnego w urz¹dzenia tech-
niczne:

1) stawkê obni¿a siê o 15% w przypadku gdy lokal wyposa-
¿ony jest w trzy urz¹dzenia techniczne,

2) stawkê obni¿a siê o 30% w przypadku gdy lokal wyposa-
¿ony jest w dwa urz¹dzenia techniczne,

3) stawkê obni¿a siê o 45% w przypadku gdy lokal wyposa-
¿ony jest w jedno urz¹dzenie techniczne,

4) stawkê obni¿a siê o 60% w przypadku gdy w lokalu brak
jest wody i kanalizacji.

4. Pod pojêciem urz¹dzenia techniczne nale¿y rozumieæ:
c.o., instalacjê wodno-kanalizacyjn¹.

5. Stawka czynszu za lokal socjalny nie mo¿e przekraczaæ
po³owy stawki najni¿szego czynszu obowi¹zuj¹cego w gmin-
nym zasobie mieszkaniowym.

V. Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy.

§10. Lokalami i budynkami wchodz¹cymi w sk³ad miesz-
kaniowego zasobu gminy zarz¹dza Wójt Gminy. W okresie
objêtym niniejszym programem nie zak³ada siê zmiany spo-
sobu zarz¹dzania mieszkaniowym zasobem gminy.

VI. Planowana sprzeda¿ lokali mieszkalnych w latach
2007-2011

§11. Planuje siê sprzeda¿ 7 lokali mieszkalnych.

VII. �ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej w ko-
lejnych latach.

§12. �ród³em finansowania gospodarki mieszkaniowej
w latach 2007-2011bêd¹ dochody z czynszu najmu za lokale
mieszkalne i u¿ytkowe. Wp³ywy z czynszu przeznaczone s¹
na pokrycie kosztów eksploatacji oraz na przeprowadzanie
prac remontowych w budynkach stanowi¹cych mieszkanio-
wy zasób gminy.

§13. Wysoko�æ przewidywanych wydatków w kolejnych
latach z podzia³em na koszty bie¿¹cej eksploatacji oraz koszty
remontów i modernizacji przedstawia poni¿sza tabelka.

/ � 5 � ���� ���� ���� ���� ����
�� . � � ������� ������� ������� ������� �������
�� . � � � ������� ������� ������� ������� �������

5$=(0 ������� ������� ������� ������� �������



— 13023 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121 Poz. 2824, 2825

VII. Inne dzia³ania.

§14. 1. Przedstawione zamierzenia maj¹ na celu wyko-
rzystanie i racjonalizacjê gospodarowania mieszkaniowym
zasobem Gminy Orchowo uwzglêdniaj¹c aktualne i przewidy-
wane mo¿liwo�ci organizacyjne i finansowe gminy.

2. W celu poprawy wykorzystania i gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Orchowo nale¿y podj¹æ
dzia³ania zmierzaj¹ce do:

- windykacji i obni¿enia zaleg³o�ci czynszowych,

- obni¿enia kosztów eksploatacji.

§15. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Orchowo.

§16. Traci moc uchwa³a Nr XXXVIII/183/02 Rady Gminy
Orchowo z dnia 7 lutego 2002 r. w sprawie wieloletniego
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy
Orchowo.

§17. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady Gminy
(�) Hieronim Adamczyk

2825

UCHWA£A Nr IX/34/2007 RADY GMINY OSTROWITE

z dnia 28 czerwca 2007 roku

w sprawie: regulaminu utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie Gminy Ostrowite.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. z pó�niejszymi zmianami),
art. 4 ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci
i porz¹dku w gminie (Dz. U. Nr 236, poz. 2008 z 2005 r.
z pó�niejszymi zmianami) oraz po uzyskaniu opinii Pañstwo-
wego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w S³upcy, Rada
Gminy Ostrowite uchwala:

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTO�CI
I PORZ¥DKU NA TERENIE GMINY OSTROWITE

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie
Gminy Ostrowite, zwany dalej Regulaminem, okre�la szcze-
gó³owe zasady utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie
Gminy Ostrowite.

§2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

1) odpadach komunalnych drobnych � nale¿y przez to rozu-
mieæ odpady komunalne w rozumieniu ustawy o odpa-
dach zbierane do typowych pojemników,

2) odpadach komunalnych wielkogabarytowych � nale¿y
przez to rozumieæ odpady komunalne w rozumieniu prze-
pisów ustawy o odpadach, które nie mog¹ byæ umieszczo-
ne ze wzglêdu na swoj¹ masê lub rozmiary w typowych
pojemnikach,

3) odpadach z dzia³alno�ci gospodarczej � nale¿y przez to
rozumieæ odpady powstaj¹ce w wyniku prowadzenia dzia-
³alno�ci gospodarczej,

4) odpadach ro�linnych � nale¿y przez to rozumieæ odpady
powstaj¹ce na prywatnych lub publicznych terenach zie-
lonych w skutek ich pielêgnacji oraz uprawiania, a tak¿e
odpady pochodzenia ro�linnego z targowisk,

5) porzuconych wrakach pojazdów mechanicznych � nale¿y
przez to rozumieæ pojazdy pozbawione tablic lub z nieczy-
telnymi tablicami, których stan techniczny stwarza
zagro¿enie dla ludzi lub wskazuje, i¿ nie s¹ one u¿ywane,

6) bioodpady � rozumie siê przez to odpady, które ulegaj¹
rozk³adowi tlenowemu i beztlenowemu przy udziale mi-
kroorganizmów.

7) odpady niebezpieczne � rozumie siê przez to frakcjê
odpadów niebezpiecznych w rozumieniu ustawy z 27
kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz.628 z pó�ñ.
zm.),


